
UCHWAŁA NR XXIII-121/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 14 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych z uwzględnieniem pełnionych funkcji w organach Rady 
Miejskiej w Wołominie 

Na podstawie art. 25 ust 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.z 2020r., poz. 713, z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1.   Ustala się miesięczne diety ryczałtowe, których podstawą naliczania jest półtorakrotność kwoty bazowej 
ustalanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska w państwie, na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustawy (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 2288, z późn.zm.): 

1) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady  - 75% podstawy; 

2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady - 50% podstawy; 

3) dla pozostałych radnych      - 40% podstawy; 

4) dodatek za przewodniczenie komisji rady    - 5% podstawy 

§ 2. 1.  Podstawę naliczenia diet do wypłaty stanowi udział w sesjach Rady Miejskiej w Wołominie  oraz 
w posiedzeniach komisji, potwierdzony listą obecności, potwierdzone następnie podpisem przez odpowiednio 
przewodniczącego rady lub przewodniczącego danej komisji oraz potwierdzony udział w minimum 50% 
głosowań imiennych podczas danej sesji Rady Miejskiej w Wołominie. 

2. Nieobecność radnego na sesji powoduje zmniejszenie diety o 50% wysokości, o której mowa w § 1. 

3. Nieobecność na posiedzeniach komisji powoduje zmniejszenie diety: 

1) o 10% w przypadku jednej nieobecności w danym miesiącu; 

2) o 25% w przypadku dwóch lub więcej nieobecności w danym miesiącu. 

4. Podstawę do usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej w Wołominie lub 
posiedzeniu komisji Rady stanowi: 

1) wykonywanie czynności wynikających z pełnienia mandatu radnego na pisemne polecenie 
Przewodniczącego Rady; 

2) nieobecność potwierdzona zwolnieniem lekarskim. 

5. Diety wypłacane będą do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługują. 

6. Maksymalna wysokość potrąceń wynosi 75% podstawowej diety. 

§ 3.  Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 29 kwietnia 2015 roku Nr VIII-49/2015 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych z uwzględnieniem pełnionych funkcji w organach Rady Miejskiej. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie oraz Burmistrzowi 
Wołomina. 

Id: FC56951A-F885-400A-BF12-6B4B435CFC4C. Uchwalony Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2020r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: FC56951A-F885-400A-BF12-6B4B435CFC4C. Uchwalony Strona 2




